2022年9月16日

お客さま各位

                              株式会社 佐賀共栄銀行

              各種手数料の改定のお知らせ

 平素より格別のご愛顧を賜り、厚く御礼申し上げます。

 このたび弊行では、2022 年 11 月の電子交換所運用開始に伴い、手形・小切手の取扱区分

が変更となることから、下記のとおり代金取立手数料を改定いたします。また政府及び全国

銀行協会では 2026 年度末までに「約束手形利用の廃止」「手形・小切手機能の全面的な電子

化」を目標としており、手形・小切手の取扱いが減少する中でサービスの安定供給を行う目

的から手形・小切手帳の発行手数料につきましても改定させていただくことになりましたの

でお知らせいたします。

 何卒ご理解いただき、今後とも一層のご愛顧を賜りますようお願い申し上げます。

記

１．改定日

  2022 年 11 月 4 日（金）窓口受付分より

２．代金取立手数料の改定

【現行】                （消費税込み）     【改定後】   （消費税込み）

取扱区分 手数料  取扱区分 手数料

同地取立 同一手形交換所内 440 円

電子交換取立

660 円
隔地取立

同一手形交換所外で

当行の営業店のある地域
660 円

他所取立 当行の営業店のない地域 880 円

個別取立
至急 1,100 円

個別取立※ 1,100 円
普通 880 円

※電子交換所に参加しない金融機関への手形・小切手など、直接郵送で対応が必要なものが

 対象となります。

３．手形・小切手帳の発行手数料の改定

【現行】                           （消費税込み）      【改定後】（消費税込み）

種別 1 冊 50 枚につき  1 冊 50 枚につき

手形帳（約束手形・為替手形） 1,100 円 2,200 円

当座小切手帳 1,100 円 2,200 円

以上

本件に関する問合せ先
事務統括部 事務 G：水田

Tel 0952-37-8604